NEWS RELEASE

UUUM 株式会社 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー28F

2020年9月4日

ソーシャルアプリ「FOLLOW ME」事業買収に関するお知らせ

UUUM (ウーム)株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:鎌田 和樹、以下 UUUM) は、株式会社実験 (本社:東京都港区、代表取締役兼 CEO:光本 勇介)との間で、同社が運営するソーシャルアプリ「FOLLOW ME」事業を買収することで合意しましたので、お知らせいたします。

UUUM はあらゆる個人が発信することで活躍するためにサポート・応援するインフラとして、圧倒的 No. 1 となり、個人とともに新しいエンターテインメントやビジネスを創出することを目指しています。

「FOLLOW ME」はあこがれの人をフォローして、ここにしかないコンテンツを楽しめる有料写真 SNS です。既に俳優、芸人、アイドル、トレーナー、ブロガーなど、様々な業界で活躍する著名人が活用し、各自をフォローするファンに向けて限定コンテンツを発信しています。



様々な業界でデジタル化が進む中で、著名人が発信する場も旧来メディアからオンラインへ急速に移行しつつあります。今後当社は、著名人とファンとの重要な接点のひとつとして、「FOLLOW ME」の普及促進を図っていきたいと考えております。

また、投稿者(クリエイター)にとって、「FOLLOW ME」は隙間時間で気軽に投稿できる優れたユーザビリティを持つことに加えて、自分を応援してくれるファンに対してのみ発信する仕組みであるため、不特定多数の方からの誹謗中傷などに悩まされる心配はありません。

現在、著名人やインフルエンサーのオンライン上のマネタイズは広告収入が中心となっていますが、「FOLLOW ME」を通じて、特定のファンからの支援によって活躍できる土壌を創り、より多くの個人が活躍できる世界にしていきたいと考えております。

■ アプリ「FOLLOW ME」

ダウンロード URL

[i0S]

https://apps.apple.com/jp/app/id1483909125

[Android]

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.jikken.followme

Twitter

@followme_pr

https://twitter.com/followme_pr

Instagram

@followme_pr

https://www.instagram.com/followme_pr/

UUUM は今後も、クリエイターの収益環境の向上に努め、個人のクリエイターが活躍できる新しいエンターテインメントやビジネスの創出と個人経済圏の拡大を加速させてまいります。

【UUUM 会社概要】

名称: UUUM 株式会社

URL : https://www.uuum.co.jp/ https://www.uuum.jp/

設立 : 2013 年 6 月

代表者 : 代表取締役社長 CEO 鎌田 和樹

所在地 : 東京都港区赤坂九丁目7番1号 ミッドタウン・タワー28階

事業内容: クリエイターサポート事業、インフルエンサーマーケティング、ゲーム、メディア事業等

本リリースに関する報道機関からのお問合せ先

UUUM 株式会社 広報担当:山田桃

受付時間:平日10:00~19:00